1) Aici L. Rosenfeld insamnă isvorul: Hof-Kanzlei-Zahl 320, a. 1745; dto 249, a. 1744.

tentans cum provocatione ad suum forum legale. formale examen coram illa subire detrectavit, ac tandem informationem super interrogatoriis sibi praelegendis ita solum obtulit, ut cras retractare possit.“

La primele întrebări, relative la starea unirii şi cauzele nefavorabile dezvoltării ei, Clain răspunde:

„Unionem in clero durare; sed apud saeculares non ubique vigere. Aliquos enim pagos eiecisse popas suos ex Ecclesiis, praesertim postquam idem Eppus e Trannia discessisset. Imo eo etiam praesente, petiisse aliquos, ut saltem singulos popas non Unitos ipsis concedat, quibus alimonia duplicata parati essent, in hoc quidem casu Unitos etiam Popas in immunitate ab oneribus conservare velle; secus popas unitos maltractaturos, et deinde in alias regiones migraturos. Iam eo rem devenisse ut non permiserint infantes baptizari a popis unitis, sed potius a mulieribus. Quantum ad regiones, hoc malo infectas, magnam partem illius tractus, qui est a Banatu Temesvariensi descivisse ab Unione, quin, uti nunc sibi referreretur per literas Viennae acceptas, hanc defectionem usque

ad Marusium fluvium jam serpsisse, imo Clerum etiam in aliquibus locis, solum conditionate esse Unitum.

„Recessisse autem ab Unione, pro locorum diversitate, ab aliquot annis, plures, licet alibi alii ad Unionem accesserint; novissime autem praeterito vero, tempore reditus sui, Episcopi, in Tranniam, aliquos Calugeros apostatasse; cum multis aliis occasio perversionis ex eo data fuerit, et adhuc dum daretur, quod ingressi in Valachiam cum suis ovibus, dum viderent mortuos suos a non unitis non sepeliri, ex eo contristati, mox deficerent.

„Dum causam quidem abjuratae Unionis, more suo hactenus etiam usitato, potissimum eam designaret, quod Privilegia Valachis concessa, non serventur, concessit, Calugeros e vicinis provinciis advenas per Banatum et e Moldavia intrantes, multum turbasse Unionem, dum concionibus suis Unionem damnant, quorum coryphaeus diceretur esse Presbyter, inter quos unus natus Transilvanus, subditus Kornisianus, qui se Episcopum Hyerosolimitanum esse dixerat, notabilis alias in eo, quod septem et mediam mensuras vini una vice ebiberit. Primarium quidem horum, (Wissarionem), venisse per Banatum, et penetrasse usque Cibinium, et licet per interpretem

vătărilor rurali. Acești onorabili dascăli au votat aprópe toți cu socialiștii. E un lucru acesta, care nu se póte în de ajuns releva, pentru că el arată pericolul enorm, la care sînt espuse tinerele generațiuni din Austria, și arată tot o dată și efectul statificării școlilor populare.